Zasadą stosowaną przez Grupę obecnie i przez cały okres objęty sprawozdaniem jest nieprowadzenie

obrotu instrumentami finansowymi.

Główne rodzaje ryzyka wynikającego z instrumentów finansowych Grupy obejmują ryzyko stopy

procentowej, ryzyko związane z płynnością, ryzyko walutowe oraz ryzyko kredytowe. Zarząd weryfikuje

i uzgadnia zasady zarządzania każdym z tych rodzajów ryzyka.

47.1 Ryzyko stopy procentowej

Narażenie Grupy na ryzyko rynkowe wywołane zmianami stóp procentowych dotyczy przede wszystkim

zobowiązań wynikających z umów leasingu oraz pożyczki.

Grupa nie zabezpiecza stóp procentowych za pomocą pochodnych instrumentów finansowych.

Ryzyko stopy procentowej – wrażliwość na zmiany

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość zysku (straty) brutto na racjonalnie możliwe zmiany stóp

procentowych dla kredytów i pożyczek od podmiotów niepowiązanych, przy założeniu niezmienności

innych czynników (w związku z zobowiązaniami o zmiennej stopie procentowej). Nie przedstawiono

wpływu na kapitał własny ani całkowite dochody ogółem Grupy.

Zwiększenie /

zmniejszenie o punkty
procentowe

Wpływ na wynik
finansowy brutto

Rok zakończony dnia 31 grudnia 2023

tys. PLN +1% (717)

 -1%   717

Rok zakończony dnia 31 grudnia 2022

tys. PLN +1% (664)

 -1% 664

Ryzyko stopy procentowej

Na dzień 31 grudnia 2023 roku

Oprocentowanie stałe  <1 rok 1-3 lata 3-5 lat >5 lat Ogółem

Pozostałe aktywa finansowe
- - - - -

Pożyczki  6 282 13 268 13 268 30 557 63 375

 6 282 13 268 13 268 30 557 63 375

Oprocentowanie zmienne <1 rok 1-3 lata 3-5 lat >5 lat Ogółem

Aktywa gotówkowe
34 911

- - -
34 911

Pozostałe aktywa finansowe
2

- - -
2

Kredyty w rachunku bieżącym
12

- - -
12

Kredyty inwestycyjne
-

- - - -

Pożyczki od podmiotów powiązanych
- - - - -

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej EMC Instytut Medyczny za rok zakończony dnia 31 grudnia
2023 roku (w tys. PLN)

Strona 84 z 91

Pożyczki od podmiotów obcych
- - - - -

Zobowiązania z tytułu leasingu 5 962 11 355 7 747 12 855 37 919

  40 887 11 355 7 747 12 855 72 844

Ryzyko stopy procentowej

Na dzień 31 grudnia 2022 roku

Oprocentowanie stałe  <1 rok 1-3 lata 3-5 lat >5 lat Ogółem

Pozostałe aktywa finansowe
- - - - -

Pożyczki
7 165 21 468 14 311 32 959 75 903

7 165 21 468 14 311 32 959 75 903

Oprocentowanie zmienne <1 rok 1-3 lata 3-5 lat >5 lat Ogółem

Aktywa gotówkowe 34 735 - - - 34 735

Pozostałe aktywa finansowe 2 - - - 2

Kredyty w rachunku bieżącym - - - - -

Kredyty inwestycyjne - - - - -

Pożyczki od podmiotów powiązanych - - - - -

Pożyczki od podmiotów obcych 59 - - - 59

Zobowiązania z tytułu leasingu 5 491 8 797 6 135 12 106 32 529

  40 287 8 797 6 135 12 106 67 325

47.2 Ryzyko walutowe

Grupa narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Ryzyko takie powstaje w wyniku

dokonywania przez jednostkę operacyjną sprzedaży lub zakupów oraz finansowania obejmującego

kredyty, leasing i obligacje w walutach innych niż PLN. Grupa nie zawiera transakcji sprzedaży w walutach

obcych. Około 1,1% kosztów wyrażonych jest w walutach innych niż waluta sprawozdawcza jednostki

operacyjnej ponoszącej koszty. Instrumenty dłużne w walutach obcych (prezentowane

w skonsolidowanym sprawozdaniu z całkowitych dochodów w pozycji długoterminowych

i krótkoterminowych zobowiązań innych) stanowią całość zadłużenia.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość zysku (straty) brutto (w związku ze zmianą wartości bilansowej

aktywów (bony korporacyjne) i zobowiązań (pożyczka) oraz całkowitych dochodów ogółem Grupy

(z tytułu zmiany wartości godziwej) na racjonalnie możliwe wahania kursu euro przy założeniu

niezmienności innych czynników.

Wzrost/

spadek kursu waluty

Wpływ na zysk lub

stratę brutto (tys. PLN)

Wpływ na całkowite

dochody ogółem (tys. PLN)

31 grudnia 2023 – EUR   +1% (634) (634)

 -1% 634 634

31 grudnia 2022 – EUR + 1% (759) (759)

 - 1% 759 759

47.3 Ryzyko cen towarów

Ze względu na specyfikę działalności (głównie świadczenie usług medycznych) Grupa nie jest narażona

na ryzyko zmiany cen towarów.

47.4 Ryzyko kredytowe

Grupa zawiera transakcje wyłącznie z renomowanymi firmami o dobrej zdolności kredytowej. Wszyscy

klienci, którzy pragną korzystać z kredytów kupieckich, poddawani są procedurom wstępnej weryfikacji.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej EMC Instytut Medyczny za rok zakończony dnia 31 grudnia
2023 roku (w tys. PLN)

Strona 85 z 91

Ponadto, dzięki bieżącemu monitorowaniu stanów należności, narażenie Grupy na ryzyko nieściągalnych